

BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

BALANCE GENERAL CONDENSADO AL: 31 DE MARZO DE 2025

(CIFRAS EN QUETZALES)

ACTIVO	TOTAL	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA	PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS Y CAPITAL	TOTAL	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA
DISPONIBILIDADES	9,630,711,333.36			OBLIGACIONES DEPOSITARIAS	53,093,312,577.76		
Caja		1,073,632,915.75	124,249,467.66	Depósitos Monetarios		14,826,415,975.32	3,800,278,476.20
Banco Central		4,551,637,986.88	1,725,866,472.62	Depósitos de Ahorro		17,605,369,230.43	2,759,729,046.18
Bancos del País		766,010.19		Depósitos a Plazo		9,185,245,365.69	4,741,207,190.70
Bancos del Exterior			2,000,321,389.17	Depósitos a la Orden			
Cheques a Compensar		136,057,945.98	16,574,633.69	Depósitos con Restricciones		161,431,676.71	13,635,616.53
Giros sobre el Exterior			1,604,511.42				
INVERSIONES	18,663,170,013.53			CRÉDITOS OBTENIDOS	8,253,257,001.56		
En Títulos-Valores para Negociación				Del Banco Central		400,000,000.00	
En Títulos-Valores para la Venta		12,755,598,790.79	2,140,023,696.08	De Instituciones Financieras Nacionales			7,506,232,751.56
En Títulos-Valores para su Vencimiento			263,414,390.79	De Instituciones Financieras Extranjeras			347,024,250.00
Operaciones de Reporto		3,437,740,000.00	76,615,242.75	De Organismos Internacionales			
Certificados de Participación				OBLIGACIONES FINANCIERAS	30,376,189.35		
Intereses pagados en compra de Valores		1,632,876.34		Bonos			30,376,189.35
(-) Estimaciones por Valuación		11,854,983.22		Pagarés Financieros			
				Obligaciones Financieras a la Orden			
				Obligaciones Financieras con Restricciones			
CARTERA DE CRÉDITOS	39,937,001,286.90			GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR	208,913,035.24	57,652,560.75	151,260,474.49
Vigente		26,145,917,955.54	14,038,597,812.54	CUENTAS POR PAGAR	773,024,329.09	674,327,660.92	98,696,668.17
Vencida		444,623,249.03	166,316,894.20	PROVISIONES	88,273,597.81	83,654,718.00	4,618,879.81
(-) Estimaciones por Valuación		581,867,649.86	276,586,974.55	SUCURSALES, CASA MATRIZ Y DEPTOS. ADSCRITOS			
				OTRAS OBLIGACIONES	1,021,793,625.00		1,021,793,625.00
PRODUCTOS FINANCIEROS POR COBRAR	519,217,812.76	412,837,114.04	106,380,698.72	CRÉDITOS DIFERIDOS	161,191,619.13	102,174,775.17	59,016,843.96
CUENTAS POR COBRAR	386,259,125.43	384,038,776.91	3,546,326.56	SUMA DEL PASIVO	63,630,141,974.94		
(-) Estimaciones por Valuación		1,325,978.04		OTRAS CUENTAS ACREEDORAS	385,970,094.97	303,990,481.66	81,979,613.31
BIENES REALIZABLES	477,898,604.38	662,606,218.19	26,318,009.99	CAPITAL CONTABLE	2,268,011,600.00	7,000,000,000.00	
(-) Estimaciones por Valuación		208,625,623.80	2,400,000.00	CAPITAL PAGADO		4,731,988,400.00	
				Capital Autorizado			
INVERSIONES PERMANENTES	220,446,954.33	220,354,169.89	92,784.44	(-) Capital No Pagado			
(-) Estimaciones por Valuación				Casa Matriz, Capital Asignado			
OTRAS INVERSIONES	34,596,364.77	34,596,364.77		APORTACIONES PERMANENTES	553,475,685.26	553,475,685.26	
(-) Estimaciones por Valuación				RESERVAS DE CAPITAL	3,365,013,176.80	3,365,013,176.80	
				RESERVAS PARA ACTIVOS EXTRAORDINARIOS			
SUCURSALES, CASA MATRIZ Y DEPTOS. ADSCRITOS				REVALUACIÓN DE ACTIVOS			
				OBLIGACIONES SUBORDINADAS			
				GANANCIAS Y PÉRDIDAS POR FUSIÓN (+) (-)			
INMUEBLES Y MUEBLES	511,050,413.20	810,022,809.33		VALUACIÓN DE ACTIVOS DE RECUPERACIÓN DUDOSA (-)			
(-) Depreciaciones Acumuladas		298,972,396.13		PROVISIÓN DE BENEFICIOS A EMPLEADOS (-)			
				AJUSTES AL IMPUESTO SOBRE LA RENTA			
CARGOS DIFERIDOS	373,882,708.80	460,717,198.02		GANANCIAS O PÉRDIDAS POR CAMBIOS EN EL VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (+) (-)	(50,850,541.99)	(50,850,541.99)	
(-) Amortizaciones Acumuladas		86,834,489.22		RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES (+) (-)	340,800,724.97	340,800,724.97	
				RESULTADOS DEL EJERCICIO (+) (-)	261,671,902.51	261,671,902.51	
				PROVISIONES DINÁMICAS			
				SUMA DEL CAPITAL CONTABLE	6,738,122,547.55		
SUMA DEL ACTIVO	70,754,234,617.46			SUMA PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS Y CAPITAL	70,754,234,617.46		

CONTINGENCIAS, COMPROMISOS Y OTRAS RESPONSABILIDADES

CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS 13,731,647,542.66
MERCADERÍAS EN DEPÓSITO

CUENTAS DE ORDEN

VALORES Y BIENES CEDIDOS EN GARANTÍA 38,107,199,921.89
GARANTÍAS CARTERA DE CRÉDITOS 2,963,282,726.66
MÁRGENES POR GIRAR 562,492,933.43
ADMINISTRACIONES AJENAS
DOCUMENTOS Y VALORES PROPIOS REMITIDOS
EMISIONES AUTORIZADAS DE OBLIGACIONES FINANCIERAS 6,313,495,000.00
OBLIGACIONES FINANCIERAS 6,313,495,000.00
OBLIGACIONES FINANCIERAS AMORTIZADAS
TÍTULOS SOBRE MERCADERÍAS EN DEPÓSITO
PÓLIZAS DE SEGUROS Y FIANZAS 8,284,618,306.62
OPERACIONES DE REPORTO 1,700,000,000.00
OTRAS CUENTAS DE ORDEN 4,370,585,962.53

Los saldos en moneda extranjera están expresados al tipo de cambio de referencia de Q.7.71165 por US\$1, publicado por el Banco de Guatemala el 31 de Marzo de 2025
Guatemala, 02 de Abril de 2025


Luis Antonio Paz Aldana
CONTADOR


Mario Roberto Granai Fernández
PRESIDENTE


Juan Carlos Hernández Yel
AUDITOR


Enrique Antonio José Rodríguez Mahr
GERENTE GENERAL

La información referida a otras fechas se encuentra disponible en el sitio web www.gtc.com.gt